
 12. Ältestenschießen 2009               
 3.Durchgang Endstand    
      
 Die  3  erstplatzierten aus jeder Gruppe erhalten Urkunden 
      
 Gruppe 1   nur Luftgewehrschützen   

Rang Verein 1. Dchg. 
2. 

Dchg. 3. Dchg. Gesamt 
1 SG Wüstenselbitz 1 1100 1074 1089 3263 
 Rauh Hans-Peter 373 371 379  
 Barth Egon 369 354 367  
 Söllner Dieter 358 349 343  

      
2 SV Fichtelgebirge 1 1067 1085 1080 3232 
 Seidl Reinhold 349 357 348  
 Jena Thomas 362 374 374  
 Zeller Harald 356 354 358  

      
3 SV Edelweiß Hofeck 1 1062 1072 1076 3210 
 Lonke Detlef 358 359 360  
 Heinrich Helmut 351 355 364  
 Rossbach Heinz 353 358 352  

      
4 SG Schwarzenbach/S 1 1053 1049 1073 3175 
 Ittner Norbert 342 355 362  
 Buth Siegfried 362 350 368  
 Schirmer Walter 349 344 343  

      
5 SG Rehau 1 1057 1054 1058 3169 
 Frust Rudi 361 365 374  
 Rothemund Helmut 358 360 348  
 Strunz Rainer 338 329 336  

      
6 BSG Stammbach 1 1046 1049 1046 3141 
 Fenzl Winfried 352 359 362  
 Tietze Klaus-Dietrich 354 359 350  
 Köhler Peter 340 347 334  

      
7 SV Fichtelgebirge 2 1010 1013 1024 3047 

 Blasche Walter 350 355 352  
 Röll Helmut 332 323 342  

 Lieske Helmut 328 335 330  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Gruppe 2  nur Luftpistolenschießen   
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt 

1 SG Münchberg 2 1065 1048 1077 3190 
 Greißinger Herbert 360 354 363  
 Ott Emil 356 343 356  
 Krauß Karlheinz 349 351 358  
      

2 SG Feilitzsch-Trogen 1 1057 1065 1067 3189 
 Sesselmann Siegfried 352 364 360  
 Dietl Ferdinand 353 351 344  
 Wolf Uwe 352 350 363  
      

3 SG Oberkotzau 1 994 1029 1053 3076 
 Schuberth Karlheinz 330 349 345  
 Musikant Raymunt 310 327 335  
 Schlegel Fritz 354 353 373  
      

4 ZSG Andreas Hofer 2 976 996 1002 2974 
 Puschert Ernst 319 315 327  
 Großmann / Gerber 318 336 340  
 Heinrich Roland 339 345 335  
      

5 PSSG Hof 1 981 941 321 2243 
 Hornfeck Günter 342 339 0  
 Meier Georg 319 299 321  
 Metzmacher Fritz 320 303 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Gruppe 3  gemischt LG u. LP Schützen  
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt 

1 ZSG Andreas Hofer 1 1089 1093 1130 3312 
 Rupprecht Thomas 383 373 388  
 Ramming Peter 362 380 378  
 Ludwig Michael 344 340 364  

      
2 SB Krötenbruck 2 1072 1044 1070 3186 
 Hörath Hermann 349 348 362  
 Knorr Manfred 366 357 354  
 Hornung Günter 357 339 354  

      
3 SV Köditz 1 1039 1028 1037 3104 
 Fickenscher Jürgen 360 346 358  
 Limmert / Greim 324 335 308  
 Krügel Albert 355 347 371  

      
4 SV Edelweiß Hofeck 2 1017 1000 1026 3043 
 Brehm Heinz 346 316 357  
 Strunz Helmut 344 330 331  
 Wietzel Edgar 327 354 338  

      
5 SG Schwarzenbach/S 2 985 952 1016 2953 

 Lack Josef 323 295 351  
 Kapp Ulrich 320 319 321  

 Braun Gerhard 342 338 344  
      

6 PTSV Hof 1 940 893 943 2776 
 Wunderlich Arthur 335 342 332  
 Zieglmeier Klaus 273 239 302  
 Dietel Alexander 332 312 309  
      
      
 Gruppe 4  mit einem Auflage-Schützen  
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt 

1 ZSG Weidesgrün 2 1037 1058 1076 3171 
 Riedel Horst 340 367 353  
 Rödel Helmut 350 343 360  
 Böhm Siegfried 347 348 363  
      
      

 Gruppe 5  mit 2 Auflage-Schützen   
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt 

1 ZSG Weidesgrün 1 1083 1080 1104 3267 
 Rank Max 376 366 379  
 Anderka Alfred 343 339 356  
 Geißer Hermann 364 375 369  

      
2 ZSG Waldfreunde Hof 1 1087 1078 1098 3263 
 Briege Lutz 384 382 386  
 Hüttner Rolf 345 334 345  

 van Holt Wolf 358 362 367  
      

3 SV Köditz 3 995 993 989 2977 
 Sinterhauf Adam 355 340 342  
 Böckel Gerhard 324 331 337  
 Heim Adolf 316 322 310  

 



 
 Gruppe 6    mit 3 Auflage-Schützen   
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg.  Gesamt 

1 SB Krötenbruck 1 1176 1176 1183 3535 
 Gelbrich Dieter 390 395 394  
 Benkert Walter 389 384 389  
 Sammet Lothar 397 397 400  

      

2 SSV Rehau 1 1151 1144 1163 3458 
 Pittner Engelbert 386 384 388  
 Sammet Herbert 387 384 381  
 Pittner Reinhold 378 376 394  

      

3 BSG Schauenstein 1 1133 1147 1145 3425 
 Ramming Kurt 354 375 372  
 Peter Walter 386 383 385  
 Ott Gerhard 393 389 388  
      

4 SG Feilitzsch-Trogen 2 1133 1129 1108 3370 
 Peetz Kurt 369 377 365  
 Fiedler / Müller 376 368 352  
 Pinter Fred 388 384 391  

      

5 SSV Lichtenberg 1 1115 1119 1116 3350 
 Drosdek Hansjürgen 379 379 380  
 Beutel Jürgen 362 372 367  
 Beyer Siegmar 374 368 369  
      

6 SV Köditz 2 1134 1104 1111 3349 
 Cavelius Horst 390 380 380  
 Ramsperger Ulrich 361 359 358  
 Rödel Manfred 383 365 373  

      

7 SG Wernitzgrün 1 1109 1106 1127 3342 
 Höland Karl-Günther 382 376 387  
 Jorschick Helmuth 355 365 370  
 Brückner Theo 372 365 370  

      

8 SG Sparneck 1 1125 1093 1109 3327 
 Schneider Roland 380 381 376  
 Prell Rainer 378 356 360  

 Schwab Hermann 367 356 373  
      

9 SG Marktleugast 1 1112 1051 1121 3284 
 Gilke Rainer 385 388 389  
 Huhs Manfred 353 320 364  
 Petrick Berthold 374 343 368  
      

10 SG Münchberg 1 1063 1040 1079 3182 
 Hofamm Rudolf 376 379 376  
 Schödel Karl 332 313 353  

 Münchberger Heinz 355 348 350  
      

11 SSV Lichtenberg 2 1027 1001 1059 3087 
 Hagen Gerhard 359 339 352  
 Bergschmidt Detlef 331 323 350  
 Fröhlich Burghard 337 339 357  
      

12 ZSG Weidesgrün 3 990 982 1040 3012 
 Wolfrum Rainer 312 331 349  
 Dehnelt Winfried 349 327 350  
 Müller Edgar 329 324 341  

 



 12. Ältesten-u. Versehrtenschießen  2009   

 3. Durchgang Endstand     
       
 Die  3  erstplatzierten erhalten einen Zinnbecher.    
       

Rang Gruppe 1   Luftgewehr-Körperbehinderte  Ringe Ringe Ringe Gesamt 
1 Hofmann Rudolf SG Münchberg 1 376 379 376 1131 
2 Strietzel Dieter SSV Lichtenberg 379 373 378 1130 
3 Rank Max ZSG Weidesgrün 1       376 366 379 1121 
       
 Gruppe 2   LG - Auflagebock A ab 56 Jahre    Ringe Ringe Ringe Gesamt 
1 Gelbrich Dieter SB Krötenbruck 1 390 395 394 1179 
2 Pinter Fred SG Feil.-Trogen  388 384 391 1163 
3 Gilke Rainer SG Marktleugast 1 385 388 389 1162 
4 Benkert Walter SB Krötenbruck 1 389 384 389 1162 
5 Cavelius Horst SV Köditz 2 390 380 380 1150 
6 Schwab Hermann SG Sparneck 1 367 356 373 1096 
7 Jorschick Helmut SG Wernitzgrün  355 365 370 1090 
8 Petrick Berthold SG Marktleugast 1 374 343 368 1085 
9 Hagen Gerhard SSV Lichtenberg 2 359 339 352 1050 

10 Huhs Manfred SG Marktleugast 353 320 364 1037 
11 Fröhlich Burghard SSV Lichtenberg 2 337 336 357 1030 
12 Hüttner Rolf ZSG Waldfr. Hof 1 345 334 345 1024 
13 Bergschmidt Detlef SSV Lichtenberg 2 331 323 350 1004 
       
 Gruppe 3    LG - Auflagebock B ab 66 Jahre Ringe Ringe Ringe Gesamt 
1 Sammet Lothar SB Krötenbruck 1 397 397 400 1194 
2 Ott Gerhard BSG Schauenstein  393 389 388 1170 
3 Briege Lutz ZSG Waldfr. Hof 1 384 382 386 1152 
4 Drosdek Hansjürgen SSV Lichtenberg 1 379 379 380 1138 
5 Schneider Roland SG Sparneck 1              380 381 376 1137 
6 Rödel Manfred SV Köditz 2 383 365 373 1121 
7 Ramming Kurt BSG Schauenstein  354 375 372 1101 
8 Beutel Jürgen  SSV Lichtenberg 1       362 372 367 1101 
9 Prell Rainer SG Sparneck 1              378 356 360 1094 

10 Riedel Horst ZSG Weidesgrün 2 350 367 353 1070 
11 Müller Rainer SG Feil.-Trogen 2         362 340 352 1054 
12 Münchberger Heinz  SG Münchberg 1 355 348 350 1053 
13 Wunderlich Albrecht SG Wernitzgrün 1 337 348 364 1049 
14 Anderka Alfred ZSG Weidesgrün 1 343 339 356 1038 
15 Dehnelt Winfried ZSG Weidesgrün  349 327 350 1026 
16 Müller Edgar ZSG Weidesgrün 3 329 324 341 994 
17 Wolfrum Rainer ZSG Weidesgrün 3 312 331 349 992 
18 Böckel Gerhard SV Köditz 3 324 331 337 992 
       
 Gruppe 4  LG -Auflagebock C mit Hocker ab 72 Jahre Ringe Ringe Ringe Gesamt 
1 Pittner Engelbert SSV Rehau 1 386 384 388 1158 
2 Peter Walter BSG Schauenstein  386 383 385 1154 
4 Pittner Reinhold SSV Rehau 1 378 376 394 1148 
5 Höland Karl-G. SG Wernitzgrün 1 382 376 387 1145 
6 Beyer Siegmar  SSV Lichtenberg 1 374 368 369 1111 
7 Peetz Kurt SG Feil.-Trogen 2 369 377 365 1111 
8 Brückner Theo SG Wernitzgrün 1 372 365 370 1107 
9 Ramsperger Ulrich SV Köditz 2 361 359 358 1078 

10 Sinterhauf Adam SV Köditz 3 355 340 342 1037 
11 Schödel Karl SG Münchberg 1 332 313 353 998 
12 Fiedler Gerhard  SG Feil.-Trogen 2         376 368 0 744 
13 Rieß Alfons SG Marktleugast  346 0 0 346 



 Gruppe 5   Luftgewehr Herren-Alt  Ringe Ringe Ringe Gesamt 
1 Rupprecht Thomas Andreas Hofer 1 383 373 388 1144 
2 Rauh Hans-Peter SG Wüstenselbitz 1 373 371 379 1123 
3 Ramming Peter Andreas Hofer 1 362 380 378 1120 
4 Jena Thomas SV Fichtelgebirge 1 362 374 374 1110 
5 Frust Rudi SG Rehau 1 361 365 374 1100 
6 Barth Egon SG Wüstenselbitz 1 369 354 367 1090 
7 Lonke Detlef Edelweiß Hofeck 1 358 359 360 1077 
8 Knorr Manfred SB Krötenbruck 2 366 357 354 1077 
9 Zeller Harald  SV Fichtelgebirge 1 356 354 358 1068 
10 Fickenscher Jürgen SV Köditz 1 360 346 358 1064 
11 Jttner Norbert SG Schw.bach/S 1 342 355 362 1059 
12 Blasche Walter SV Fichtelgebirge 2 350 355 352 1057 
13 Seidl Reinhold SV Fichtelgebirge 1 349 357 348 1054 
14 Rödel Helmut ZiStSG Weidesgrün 2 340 343 360 1043 
15 Köhler Peter BSG Stammbach 1 340 347 334 1021 
16 Wunderlich Arthur PTSV Hof 1 335 342 332 1009 
17 Strunz Rainer SG Rehau 1 338 329 336 1003 
18 Röll Helmut SV Fichtelgebirge 2 332 323 342 997 
19 Lieske Helmut SV Fichtelgebirge 2 328 335 330 993 
20 Zieglmeier Klaus PTSV Hof 1 273 239 302 814 
21 Limmert Roland SV Köditz 1 324 335 0 659 
       
 Gruppe 6   Luftgewehr Senioren 1  Ringe Ringe Ringe Gesamt 

1 Geißer Hermann ZSG Weidesgrün 1       364 375 369 1108 
2 Holt v. Wolf ZSG Waldfr. Hof  1 358 362 367 1087 
3 Buth Siegfried  SG Schw.bach/S 1 362 350 368 1080 
4 Heinrich Helmut Edelweiß Hofeck 1 351 355 364 1070 
5 Rothemund Helmut SG Rehau 1 358 360 348 1066 
6 Hörath Hermann SB Krötenbruck 2 349 348 362 1059 
7 Söllner Dieter SG Wüstenselbitz 1 358 349 343 1050 
8 Schirmer Walter SG Schw.bach/S 1 349 344 343 1036 
9 Wietzel Edgar SV Edelw. Hofeck  327 354 338 1019 
10 Gerber Karlheinz Andreas Hofer  323 335 340 998 
11 Lack Josef SG Schw.bach/S 2 323 295 351 969 
12 Kapp Ulrich SG Schw.bach/S 320 319 321 960 
13 Benker Franz SV Fichtelgebirge 302 313 312 927 
14 Alex Manfred SC Schw.bach/S 295 295 307 897 
15 Hahn Dr. Dieter BSG Stammbach  301 281 291 873 

 
 Gruppe 7   Luftgewehr Senioren 2  Ringe Ringe Ringe Gesamt 

1 Fenzl Winfried BSG Stammbach 1 352 359 362 1073 
2 Rossbach Heinz SV Edelw. Hofeck 1 353 358 352 1063 
3 Tietze K-Dieter BSG Stammbach 1 354 359 350 1063 
4 Heim Adolf SC Köditz 3 316 322 310 948 
5 Greim Martin SV Köditz 3 315 286 308 909 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Gruppe 8   Luftpistole Herren-Alt  Ringe Ringe Ringe Gesamt 
1 Krügel Albert SV Köditz 1 355 347 371 1073 
2 Wolf Uwe SG Feil.-Trogen 1 352 350 363 1065 
3 Böhm Siegfried ZSG Weidesgrün 2 347 348 363 1058 
4 Krauß Karlheinz SG Münchberg 2 349 351 358 1058 
5 Hornung Günter SB Krötenbruck 2 357 339 354 1050 
6 Ludwig Michael Andreas Hofer 1 344 340 364 1048 
7 Schuberth Karlheinz SG Oberkotzau 1 330 349 345 1024 
8 Braun Gerhard SG Schw.bach/S 2 342 338 344 1024 
9 Heinrich Roland Andreas Hofer 2 339 345 335 1019 
10 Seidel Friedhelm SV Fichtelgebirge  333 329 330 992 
11 Musikant Raymunt SG Oberkotzau 1 310 327 335 972 
12 Großmann Manfred Andreas Hofer 2 318 336 0 654 
       
 Gruppe 9   Luftpistole Senioren 1  Ringe Ringe Ringe Gesamt 

1 Greißinger Herbert SG Münchberg 2         360 354 363 1077 
2 Ott Emil SG Münchberg 2 356 343 356 1055 
3 Dietl Ferdinand SG Feil.-Trogen 1 353 351 344 1048 
4 Pösel Hartmut SSV Rehau                344 348 352 1044 
5 Brehm Heinz SV Edelw. Hofeck 2 346 316 357 1019 
6 Strunz Helmut SV Edelw. Hofeck 2 344 330 331 1005 
7 Greim Günter SG Wüstenselbitz  328 350 324 1002 
8 Puschert Ernst Andreas Hofer 2 319 315 327 961 
9 Dietel Alexander PTSV Hof 1 332 312 309 953 
10 Meier Georg PSSG Hof  1             319 299 321 939 
11 Kroiß Hans SV Jägersruh 313 314 302 929 
12 Hornfeck Günter PSSG Hof 1                 342 339 0 681 
       
 Gruppe 10   Luftpistole Senioren 2  Ringe Ringe Ringe Gesamt 

1 Schlegel Fritz SG Oberkotzau 1 354 353 373 1080 
2 Sesselmann Siegf SG Feil.-Trogen 1 352 364 360 1076 
3 Weiß Dieter SV Jägersruh 330 319 344 993 
4 Metzmacher Fritz PSSG Hof  1 320 303 0 623 

 



 12. Ältesten-u. Versehrtenschießen  2009    
 3. Durchgang  Endstand     
       
 Die  5  erstplatzierten erhalten eine kleine Überraschung   
       
Rang Teilnehmer Verein     

 Gruppe 2   LG - Auflagebock A ab 56 J    Teiler Teiler Teiler Gesamt 
1 Benkert Walter SB Krötenbruck 1 30,0 31 21,5 82,5 
2 Cavelius Horst SV Köditz 2 44,8 23 22,7 90,5 
3 Gilke Rainer SG Marktleugast 1 46,2 30 21,6 97,8 
4 Pinter Fred SG Feil.-Trogen  50,4 48 24,5 122,9 
5 Jorschick Helmut SG Wernitzgrün  103,3 4 56,6 163,9 
6 Petrick Berthold SG Marktleugast 1 49,0 67 53,5 169,5 
7 Hüttner Rolf ZSG Waldfr. Hof 1 88,0 62 30,4 180,4 
8 Schwab Hermann SG Sparneck 1 99,7 44 52,3 196,0 
9 Hagen Gerhard SSV Lichtenberg 2 61,3 123 14,2 198,5 

10 Bergschmidt Detlef SSV Lichtenberg 2 39,0 101 87,1 227,1 
11 Fröhlich Burghard SSV Lichtenberg 2 98,2 144 48,1 290,3 
12 Huhs Manfred SG Marktleugast 13,0 236 65,5 314,5 
13 Gelbrich Dieter SB Krötenbruck 1 150,0 150 150 450,0 

       
       
 Gruppe 3    LG - Auflagebock B ab 66 J    Teiler Teiler Teiler Gesamt 

1 Briege Lutz ZSG Waldfr. Hof 1 5,3 31 12 48,3 
2 Sammet Lothar SB Krötenbruck 1 13,5 47 32,1 92,6 
3 Drosdek Hansjürgen SSV Lichtenberg 1 35,6 43 15,7 94,3 
4 Wunderlich Albrecht SG Wernitzgrün 1 52,0 34 30,5 116,5 
5 Prell Rainer SG Sparneck 1             60,7 27 31,6 119,3 
6 Ott Gerhard BSG Schauenstein  40,7 44 35,5 120,2 
7 Beutel Jürgen  SSV Lichtenberg 1      21,6 49 61,1 131,7 
8 Ramming Kurt BSG Schauenstein  36,9 52 54,4 143,3 
9 Rödel Manfred SV Köditz 2 26,3 77 55,6 158,9 

10 Münchberger Heinz  SG Münchberg 1 19,8 67 77,9 164,7 
11 Schneider Roland SG Sparneck 1             63,6 61 63,5 188,1 
12 Riedel Horst ZSG Weidesgrün 2 44,5 70 80 194,5 
13 Müller Rainer SG Feil.-Trogen 2        76,0 76 51,7 203,7 
14 Böckel Gerhard SV Köditz 3 62,5 136 26. 224,5 
15 Anderka Alfred ZSG Weidesgrün 1 86,1 97 59,7 242,8 
16 Dehnelt Winfried ZSG Weidesgrün  85,2 62 119,8 267,0 
17 Wolfrum Rainer ZSG Weidesgrün 3 33,8 115 131,8 280,6 
18 Müller Edgar ZSG Weidesgrün 3 73,5 122 154,1 349,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Gruppe 1 u.4  LG -Auflagebock C mit Hocker ab 72 J  Teiler Teiler Teiler Gesamt 

1 Pittner Engelbert SSV Rehau 1 30,7 3 19,8 53,5 
2 Sammet Herbert SSV Rehau 1 12,5 32 18,2 62,7 
3 Höland Karl-G. SG Wernitzgrün 1 5,7 33 35,1 73,8 
4 Rank Max ZSG Weidesgrün 1       30,2 38 14,9 83,1 
5 Peter Walter BSG Schauenstein  43,0 22 28,9 93,9 
6 Pittner Reinhold SSV Rehau 1 57,0 46 10,1 113,1 
7 Peetz Kurt SG Feil.-Trogen 2 28,6 63 28,7 120,3 
8 Beyer Siegmar  SSV Lichtenberg 1 42,9 22 57 121,9 
9 Ramsperger Ulrich SV Köditz 2 66,1 2 71,4 139,5 
10 Hofmann Rudolf SG Münchberg 1 26,8 59 56 141,8 
11 Strietzel Dieter SSV Lichtenberg 50,6 26 66,5 143,1 
12 Brückner Theo SG Wernitzgrün 1 24,9 73 79,8 177,7 
13 Fiedler Gerhard  SG Feil.-Trogen 2         61,3 18 150 229,3 
14 Sinderhauf Adam SV Köditz 3 50,5 158 87,2 295,7 
15 Schödel Karl SG Münchberg 1 147,0 176 65,8 388,8 
16 Rieß Alfons SG Marktleugast 1 100,9 150 150 400,9 

       
 Gruppe 5   Luftgewehr Herren-Alt  Teiler Teiler Teiler Gesamt 

1 Zeller Harald  SV Fichtelgebirge 1 6,5 37 35,7 79,2 
2 Ramming Peter Andreas Hofer 1 57,3 36 16,7 110,0 
3 Köhler Peter BSG Stammbach 1 33,5 37 63,5 134,0 
4 Röll Helmut SV Fichtelgebirge 2 50,7 64 23,6 138,3 
5 Rupprecht Thomas Andreas Hofer 1 65,8 62 16,7 144,5 
6 Frust Rudi SG Rehau 1 69,0 57 31,5 157,5 
7 Jena Thomas SV Fichtelgebirge 1 20,3 59 84,8 164,1 
8 Lonke Detlef Edelweiß Hofeck 1 47,6 70 58,7 176,3 
9 Blasche Walter SV Fichtelgebirge 2 101,2 92 1,6 194,8 
10 Jttner Norbert SG Schw.bach/S 1 116,6 55 25,1 196,7 
11 Barth Egon SG Wüstenselbitz 1 67,6 58 74,9 200,5 
12 Lieske Helmut SV Fichtelgebirge 2 90,0 69 50,3 209,3 
13 Wunderlich Arthur PTSV Hof 1 81,0 41 93,6 215,6 
14 Knorr Manfred SB Krötenbruck 2 69,3 51 141,4 261,7 
15 Rauh Hans-Peter SG Wüstenselbitz 1 101,0 81 80,8 262,8 
16 Strunz Rainer SG Rehau 1 109,1 35 119,8 263,9 
17 Seidl Reinhold SV Fichtelgebirge 1 72,3 96 98,3 266,6 
18 Fickenscher Jürgen SV Köditz 1 67,5 141 63 271,5 
19 Zieglmeier Klaus PTSV Hof 1 119,6 117 66,9 303,5 
20 Rödel Helmut ZiStSG Weidesgrün 2 112,3 144 76,2 332,5 
21 Limmert Roland SV Köditz 1 46,6 150 150 346,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Gruppe 6   Luftgewehr Senioren 1+2  Teiler Teiler Teiler Gesamt 
1 Holt v. Wolf ZSG Waldfr. Hof  1 5,5 39 9,8 54,3 
2 Geißer Hermann ZSG Weidesgrün 1      97,8 7 16,7 121,5 
3 Heinrich Helmut Edelweiß Hofeck 1 81,4 26 20,9 128,3 
4 Schirmer Walter SG Schw.bach/S 1 20,4 53 59,8 133,2 
5 Buth Siegfried  SG Schw.bach/S 1 101,8 30 15,8 147,6 
6 Wietzel Edgar SV Edelw. Hofeck  48,6 16 88,6 153,2 
7 Fenzl Winfried BSG Stammbach 1 105,7 37 22,6 165,3 
8 Söllner Dieter SG Wüstenselbitz 1 44,0 59 87,8 190,8 
9 Rossbach Heinz SV Edelw. Hofeck 1 99,8 33 61,3 194,1 
10 Benker Franz SV Fichtelgebirge 95,4 59 40,5 194,9 
11 Rothemund Helmut SG Rehau 1 150,0 19 27,7 196,7 
12 Tietze K-Dieter BSG Stammbach 1 16,6 89 94,5 200,1 
13 Hörath Hermann SB Krötenbruck 2 66,6 37 106,9 210,5 
14 Greim Martin SV Köditz 3 105,1 71 79,5 255,6 
15 Hahn Dr. Dieter BSG Stammbach  99,6 144 55,9 299,5 
16 Gerber Karlheinz Andreas Hofer  83,3 74 150 307,3 
17 Lack Josef SG Schw.bach/S 2 53,9 220 82,6 356,5 
18 Alex Manfred SC Schw.bach/S 216,7 83 62,8 362,5 
19 Heim Adolf SC Köditz 3 175,8 8 225,3 409,1 
20 Kapp Ulrich SG Schw.bach/S 146,3 78 197,2 421,5 

       
       
 Gruppe 8   Luftpistole Herren-Alt  Teiler Teiler Teiler Gesamt 

1 Seidel Friedhelm SV Fichtelgebirge  80,0 61 52,6 193,6 
2 Hornung Günter SB Krötenbruck 2 17,4 150 75,9 243,3 
3 Böhm Siegfried ZSG Weidesgrün 2 72,1 61 141,7 274,8 
4 Musikant Raymunt SG Oberkotzau 1 125,1 102 72,9 300,0 
5 Krügel Albert SV Köditz 1 29,6 115 177,3 321,9 
6 Ludwig Michael Andreas Hofer 1 122,1 46 174,7 342,8 
7 Heinrich Roland Andreas Hofer 2 115,3 38 220,5 373,8 
8 Krauß Karlheinz SG Münchberg 2 151,6 157 95,6 404,2 
9 Braun Gerhard SG Schw.bach/S 2 150,0 62 236,4 448,4 
10 Schuberth Karlheinz SG Oberkotzau 1 165,6 66 227,4 459,0 
11 Großmann Manfred Andreas Hofer 2 22,1 150 300 472,1 
12 Wolf Uwe SG Feil.-Trogen 1 105,3 144 319,9 569,2 

 
 
 Gruppe 9 u.10   Luftpistole Senioren 1+2  Teiler Teiler Teiler Gesamt 

1 Schlegel Fritz SG Oberkotzau 1 110,8 85 60,7 256,5 
2 Brehm Heinz SV Edelw. Hofeck 2 68,7 71 117,4 257,1 
3 Greißinger Herbert SG Münchberg 2          43,6 71 167,7 282,3 
4 Meier Georg PSSG Hof  1             150,0 164 163,8 314,0 
5 Sesselmann Siegf SG Feil.-Trogen 1 52,9 53 216,4 322,3 
6 Weiß Dieter SV Jägersruh 105,0 11 208,2 324,2 
7 Dietel Alexander PTSV Hof 1 101,3 109 179,4 389,7 
8 Ott Emil SG Münchberg 2 26,8 101 300,6 428,4 
9 Hornfeck Günter PSSG Hof 1                 31,1 103 300 434,1 

10 Greim Günter SG Wüstenselbitz  122,9 109 262,5 494,4 
11 Pösel Hartmut SSV Rehau                150,0 15 332,2 497,2 
12 Strunz Helmut SV Edelw. Hofeck 2 92,9 42 411,6 546,5 
13 Puschert Ernst Andreas Hofer 2 151,3 199 202,1 552,4 
13 Dietl Ferdinand SG Feil.-Trogen 1 29,5 111 426 566,5 
14 Metzmacher Fritz PSSG Hof  1 183,3 226 300,0 709,3 
15 Kroiß Hans SV Jägersruh 149,2 95 604 848,2 

 
 
 


